infingendorum verbiacum oraculaum ars. In Indis occidentalibus plurim Pontificum oracula viva vocis pro loco chocolate uia ieiuniorum tempore obtruduntur. Vive vocis oracula aduersus Sextinam Constitutionem *Databilis* configuratur. Vive vocis oracula aduersus precepsum aquam lervandi etiam ab iis qui caribus velicuntur ob estiulacione ciborum nauis evulgarunt. Ne multa: vix lex emanat quae anticipas procribat opiniones, quin ad eiusmodi confita verba oracula se le recipiant illi quibus magnopere leges displicant. Quia paucis ideo delibera, tum ut cauteles impulerint sint homines in confundendis humi modi oracula, tum at fideles moneam ne ullam eosmodi oracula, que cum legibus emanatis sollemnitatem intimatis pugnant, adhibeant fidem.

Sed ut ex eundo dicensis, revertatur oratio, primum polutatum de inferendo iure, & centuriis reicit Pontifex *Summus*, & tum iuramentum praefundit, tum centurus in transfiguratione latas confirmat *Nem. XVIII.* Magnopere deinde queritur Pontifex *Summus*, quod Missionarios pro viribus non laboraverint, ut avertient salva, & infusfationis, que gentium illarum animis infidile fertur, depeneretur. Capu quippe difficile est hanc tam aduersus salvam anhelitumque ahominiationem, qua laborare gentem illam ferunt, naturalem esse, & non ex aliqua superstitiose opinione proficerent. Natura quippe humana prater proper eadem in omnibus est. Utique inveniuntur mores, confundentes, vis educationis plurimi valent ad perturbandos natura insinuantes. At quod gens illa barbara, rustica, vilis, & superlitionem plenissima, ita imbuvi ad fatum eternam valeat, ut omnibus superfluis ritibus cum lacte haflis eiuratis ad altissimi christiana fidei mystagia difficultissima, & gravissima evangelica legis praecepta amplectenda apta, & idonea evadat; neque vero indui ut avertientem salve, & anhelitus, deponat, arcuam est fine imperium. Clemens XII. dispensationem concepit, ut quando certa & gravis necessitas postularet, in sacramento baptismatis conferendo, salvav ulu ablinere, & anhelitum in occulto adhibere licet. Dispensationis prorogationem ad aliud decennium impetrat etiam *Summus Pontifex BENEDICTUS USXIV. Num. XXX.* adiunctionem occurtere necessitas posse vi cuius legitime dispensationi locus sit. Attamen nulla occurre ratio valer ut quam ruitus adeo venerabiles aboliri penitus debeant. Quapropter districte Missionaris precipit *Num.*

XXXI. ut hac dispensatione nonnisi urgente gravi necessitate utantur, & dummodo baptizandi ea prava non derinentur opinione ut credant, salvam, anhelitumque ineptam esse ritus sacramentalis materiam. Tandem concludit, hoc exacto decennio, nullum futurum esse dispensationis prorogationi locum. Et hoc quidem iure. Nam si viginti annorum spacio nequerunt ab illis gentilis animis istorum sacramentalium averterationem evellere, quid sperandum in posterum est? Quid quo peritulum nobis esse debet, Missionarios omnes iam inde ulque quo ad oras illas pervenire, nullum non movisse lapidem in baptizandos omnes ad illorum sacramentalium usum inducent, ut horrem contra salvam, & anhelitum ab eodem penitus eliminarent? Alterutrum ego dicendum. Aut Missionarios pro viribus non laborasse ut tantum praevidentes ab illorum animis abolerent, aut gentem illam tanta cecidate, & superstitiose obdulcent esse, ut nulla futura profectus ipses remaneant. Si primum dicendum non est; ergo secundum. Tamen prudentissime ad aliud decennium prorogata dispensatio est, quia res ipsa occurrere gravis necessitas valet tali dispensationis adhibenda. Ceterum Missionarios, qui indiscriminat, & nulla pecularis, & quidem gravis gravis necessitas habita ratione, prefata sacramentalia omitterent, peccarent grater, censurisque omnibus forent.

CAPUT III.

Vindictus Confirmitio OMNIUM SOLlicitUDINUM ab imposturis, errorne- quia commentis cuiusdam scriptinuca Gallico idiomate typis edita. Concepsis Missionariorum precipe pro Pareis prudens, & evangelica legi conformis. P. Patougliet salva & errore interpretatio prefata Confirmitio explodit.

§. I.

P. Roduit die 6. Martii anni MDCC-XLV. Epistola Gallico idiomate typis edita eleganti stilo, & exquita verficia conscripta; & idcirco apta ut lectores deludat, excentat, atque seducat. Eiusdem precipua capita paucis peritram. Primum lyophilum laudata Constitutionis *Omnium sollicitudinum* texit brevi calamo. Post conatus fuos, studium, artem, & eloquentiam omnem exerit auctor aduersus illum apostolicam Constitutionem.

tionis articulum in quo Pareis convertendis dirigendisque Missionarii destinantur. Iudeorum erga legata nimirum amorem, & contra Gentilium immundos cibos averterationem describit. Petrum, qui, ne Hebreis diplicaret, Gentilium menis se subduxit, reprehensum Antiochis a Paulo obicit. Quod si Petri sejunctio a Gentilium convivio digna reprehensione fuit; numquid Brachmanorum a Pareis separatio licita erit? Iudeorum recelus a Gentilium menis ex ipa Molafica lege originem ducet. Plures enim cibi vetiti Iudeis erant. Comeffra cum Ethimicis occasio iidem sufficit peccandi in legem epularum veterum est. Divisus Brachmanorum a Pareis ex idolatria oritur. Ex Numinine Bramma originem se ducere iactant Brachmani, qui incredibili superbia Pareis exprobant obcleritiam natalia, & vilitatem, atque infamiam. Itorum itaque divisus idolatriam foveat, atque superbiem. Quidquid fudit Antiochiae a Gentilium mensa iestunt, cum iidem in divinis mysteriis communicabant; Brachmani neque in facris, neque in profanis nullum habere cum Pareis commercium volunt. Non ex eodem fonte baptisma, non ex eadem mensa Eucharistia fuisse, non ab eodem Sacerdotice abolutionem recipere dignantur. Quo posito, si diversi pastores Brachmanis, & Pareis alignentur, iam dux coalecent Ecclesie mutuo odio pugnant. Hoc autem quid aliud est quam separare que Christus coniunxit, & magis firmare parvum illum divisionis quem Brachmanorum superbia erexit?

II. Accedit quod Brachmani, non secus Europeos omnes, ac Pareas perhorreant. Heinic Missionarii qui Brachmanis fidei Christi profites dirigit, ilorum more velti incident, virtutis leveritatem imitantur. A caribus perpetuo abilient, quoniam Brachmani animarum transfigurationem in bruta sustinent, nullius animantis carnes comedant. Ut verbo dicam, Missionarii se fe Brachmanos effingunt, ut illorum animas lucentur. Igiter eodem quo Pareas, eorumdem quoque Missionarios, seu Parochos odio prolequuntur Brachmani. Porro hac omnia probi Constitutio, dom peculiares Missionarios Pareis convertentes designat. Hec sunt Constitutionis verba Num. *XXV.* Opportunitas in Societatis Iesu Missionarii, quorum villicatione Regnum Madurensis, *Mayssurensis*, & *Carnatensis* Missiones postquam concreditae sunt, posse quam declarari, a Nobis articulum de Pareis postularunt, paratos se conc. Theol. Tom. III.